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mio. kr.? Nu er de jo nævnt i redegørelsen, så 
lidt må der kunne dryppe på degnen. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu får.hr. Frode Sørensen det næsten til at lyde, 
som om undertegnede er direkte i familie med 
ministeren. Det skal jeg så dog sige, at det er jeg 
ikke. 

Kl. 14.50 
Men om de 78 mio. kr.: Vi afventer i øjeblik- 

ket, at Det Strategiske Forskningsråd kommer 
med en tilbagemelding til forligskredsen om, 
hvordan midlerne skal udmøntes. Det er altså 
dem, der har bedst forstand på de ting, og så 
kigger vi jo på det efterfølgende. Det synes jeg er 
en helt naturlig og rigtig fremgangsmåde: at der 
kommer et bud fra Det Strategiske Forsknings- 
råd, ligesom der gør på alle de satsninger, vi har 
på det strategiske område. Så kigger vi efterføl- 
gende på det politisk. 

(Kort bemærkning). 
Jens Christian Lund (S): 
Jeg synes altid, det er positivt, når der er positi- 
ve mennesker, og jeg vil da selvfølgelig sige, at 
den konservative ordfører kommer med en me- 
get positiv ordførertale her. 

Nu er vi ikke valgt i samme amt, men jeg ved, 
at vi kommer i samme kreds på et eller andet 
tidspunkt. Jeg vil gerne spørge den konservative 
ordfører, om den konservative ordfører egentlig 
er vildt begejstret for det, der nu kommer til at 
stå i Herning Folkeblad, i Ringkjøbing Amts 
Dagblad og i Viborg Stifts Folkeblad om De 
Konservatives støtte til kystturismen. Jeg har 
brugt hele weekenden på at tage rundt i Ringkø- 
bing Amt for at tale med folk inden for denne 
branche, og de er bestemt ikke begejstrede, hver- 
ken over redegørelsen, intentionerne eller den 
manglende støtte. 

Vi kan se det i avisen i morgen, og jeg vil ger- 
ne bede ordføreren om at svare på, om det ikke 
er de mennesker derude, vi skal tænke på. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg tror, at hr. Jens Christian Lund nok er klar 
over, at jeg ikke er så bange for, hvad de skriver i 
avisen i morgen -  så skulle jeg nok have fundet 
et andet gebet at beskæftige mig med. 

Men jeg tror altså, at de folk, som hr. Jens 
Christian Lund har talt med, måske ikke helt har 
forstået, hvad der står i redegørelsen. Det, der 

reelt står, er/at der skal særlig fokus på kysttu- 
rismen, plus at der er alle de her gode tiltag for 
at styrke innovationen, nytænkningen, forsknin- 
gen på området, hvad jo er den helt rigtige me- 
dicin, hvis vi skal videre herfra, i stedet for at 
man blindt skyder penge efter det. Det tror jeg 
egentlig er meget, meget vigtigt. 

Jeg ser også et kæmpe potentiale, når vi snak- 
ker Midt- og Vestjylland, i de her nye regioner, 
hvor man kan samle indsatsen, styrke indsatsen 
og dermed også generelt skabe en mere slag- 
kraftig indsats på turismeområdet. 

Jeg er såmænd ikke så nervøs, og er der en 
journalist, der ringer fra området, så skal jeg nok 
forklare, at det her faktisk ser ganske fornuftigt 
ud. 

(Kort bemærkning). 
Jens Christian Lund (S): 
Jeg er glad for, at ordføreren igen er positiv, og 
så har jeg selvfølgelig en forventning om, at ord- 
føreren her har fuldstændig opbakning fra tu- 
risterhvervet, som har den samme positive hold- 
ning som ordføreren. Hvis ikke det er tilfældet, 
er der selvfølgelig et eller andet galt med en 
konservativ, som ikke vil forstå, at det er vigtigt 
her at få samlet guldet op. 

Jeg vil igen gerne referere til min weekend, 
hvor jeg har været ude i landet: Der er altså vir- 
kelig et stort behov for en branding af Danmark, 
ikke bare i det område, vi har gjort det nu, men 
også længere nede i Tyskland, i Holland og i an- 
dre lande. Det kan man ikke uden penge; man 
kan ikke forvente, at det er erhvervet selv, der 
skal gøre det. Det duer altså ikke, må jeg sige til 
ordføreren. 

Så jeg vil gerne have, at ordføreren her til de 
mennesker, som vi kender, og hvis huse står 
tomme, fordi der ikke er turister nok, vil sige, at 
De Konservative gerne vil sørge for at samle 
guldet op, vil støtte kystturismen med væsentlig 
bedre bevillinger. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg vil godt advare, vil jeg sige til hr. Jens Chri- 
stian Lund, imod at gøre denne debat så unuan- 
ceret, at det er et spørgsmål om rammen. Vi har 
tidligere i debatten drøftet, hvordan det gik i 
Norge: masser af penge, men altså ikke rigtig 
den effekt, man ønsker. 

Jeg synes, det er klogt at se på, hvor de reelle 
problemer er: 


